
     

ROMÂNIA 

JUDEŢUL CLUJ  

CONSILIUL JUDEŢEAN  

 
 

 

 

D I S P O Z I Ţ I A   NR. 607 

din  2 octombrie  2007 

 

privind aprobarea scoaterii din funcţiune a unor  obiecte de  inventar  din dotarea  

Şcolii Speciale - Centru de Resurse  Cluj-Napoca 

 

 

 

 Preşedintele Consiliului Judeţean Cluj, 

 Având în vedere referatul Direcţiei Economice nr.10.058 / 2007 privind aprobarea 

scoaterii din funcţiune a unor obiecte de inventar din dotarea Şcolii Speciale - Centru de Resurse 

Cluj-Napoca ; 

 În conformitate cu prevederile:  

-Legii nr. 15/1994 republicată, privind amortizarea capitalului imobilizat în active 

corporale şi necorporale; 

-Hotărârii Guvernului. nr. 909/1997 pentru aprobarea Normelor metodologice de aplicare 

a Legii nr. 15/1994; 

-Hotărârii Guvernului nr. 568/2000 privind modificarea Normelor metodologice de 

aplicare a Legii nr. 15/1994; 

Ţinând cont de prevederile art. 104, alin.1, lit. f,  din Legea nr. 215/2001 republicată; 

În temeiul drepturilor conferite de prevederile art.106 din Legea administraţiei publice 

locale nr. 215 din anul 2001, republicată, 

 

D I S P U N E: 

 

 Art. 1. Se aprobă scoaterea din funcţiune a unor bunuri din dotarea Şcolii Speciale - 

Centru de Resurse Cluj-Napoca în valoare totală de 5303,17 lei  din care: 3733,97 lei  

reprezintă valoarea obiectelor de inventar provenite de la buget iar 1569,20 lei  reprezintă 

valoarea obiectelor de inventar provenite din donaţii, conform anexei nr.1 şi anexei nr.2.    

 

 Art. 2.  Cu ducerea la îndeplinire  şi punerea în aplicare a prezentei dispoziţii se 

încredinţează  Şcoala Specială - Centru de Resurse Cluj-Napoca.  

 

 Art. 3. Prezenta dispoziţie se comunică  Şcolii Speciale - Centru de Resurse 

Cluj-Napoca , Direcţiei  Economice şi Instituţiei Prefectului Judeţului Cluj. 

 

 

                  

  PREŞEDINTE,        AVIZAT 



       Marius Petre Nicoară         SECRETAR AL 

JUDEŢULUI  

Măriuca Pop 
 

ROMÂNIA        Anexa nr. 1 la  

JUDEŢUL CLUJ       Dispoziţia nr. 607/2007 

CONSILIUL JUDEŢEAN 

 

 

 

 

OBIECTE INVENTAR PROPUSE PENTRU SCOATERE DIN FUNCŢIUNE ÎN URMA 

INVENTARIERII DIN 31 12 2006 LA ŞCOALA SPECIALĂ - CENTRU DE RESURSE 

CLUJ-NAPOCA 

 

 

SURSA DE FINANTARE : BUGET 

 

Nr. 

Crt. 

Denumire NC/Data UM Cantitate Pret 

unitar 

Total 

 1993-1994      

       

1. Scaun tapitat NC26/26.10 Buc. 25 1,7 42,5 

2. Fier de calcat NC120/14.11 Buc. 1 4,12 4,12 

3. Saltea relaxa NC32/20.12 Buc. 1 5,65 5,65 

4. Tabla scolara NC37/30.12 Buc. 4 2,26 9,04 

5. Caseta program audio NC  9  /9.03 Buc. 3 1,006 3,018 

6. Caseta program audio NC  9  /9.03 Buc. 2 1,005 2,01 

7. Saltele mici NC123/9.11 Buc. 2 0,05 0.1 

     TOTAL 66,438 

 1995      

1. Caseta italiana NC4/17.01 Buc 2 0,15 0,30 

2. Masina de cusut NC92/4.10 Buc 3 10 30 

     TOTAL 30,30 

 1996      

1. Caseta educ. Muzicala NC64/9.10 Buc. 1 0,25 0,25 

2. Caseta folclor NC64.9.10 Buc. 1 0,43 0,43 

     TOTAL 0,68 

 1997      

1. Piese sah NC16/20.02 Buc. 2 2,52 5,04 

2. Foarfeca tabla NC12/13.02 Buc. 1 2,4 2,4 

3. Menghina NC12/13.02 Buc. 3 19,3 57,2 

4. Perdea plus NC75/31.10 Buc. 1 29,5 29,5 

     TOTAL 94,14 

 2000      



1. Calculat.buzunar NC7/16.02 Buc. 1 14 14 

2. Aspirator NC157/21.12 Buc. 2 182 364 

3. Modem NR160/30.10 Buc. 1 786,5 786,5 

     TOTAL 1164,5 

 2001      

1. Flex NR169/15.10 Buc. 1 286,25 286,25 

2. Monitor NR143/21.11 Buc. 1 154,17 154,17 

3. Tastatura NR143/21.11 Buc. 1 24 24 

4. Perdea Pascani NR101/14.09 Buc. 1 49 49 

     TOTAL 513,42 

 2002      

1. Uscator par NR2/18.01 Buc. 2 20,2 40,4 

2. Cani portelan NR60/01.04 Buc. 1 21 21 

3. Cizme cauciuc NR.74/12.04 Buc. 1 15 15 

4. Coperti tehnice NR131/15.11 Buc.  1,34 67,23 

     TOTAL 143,63 

 2004      

1. Monitor 15” NR36/24.02 Buc. 1 140 140 

2. Monitor 15” NR51/18.03 Buc. 1 160 160 

3. Toner consumabil NR.156/22.09 Buc. 3 473,62 1420,86 

     TOTAL 1720,86 

 TOTAL GENERAL     3733,97 

 

           

 

 PREŞEDINE       AVIZAT 

    Marius Petre Nicoară     SECRETAR AL JUDEŢULUI 

                   Măriuca Pop 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

ROMÂNIA         Anexa nr. 2 la    

JUDEŢUL CLUJ        Dispoziţia nr. 607/2007 

CONSILIUL JUDEŢEAN 

 

 

 

 

 

OBIECTE DE INVENTAR PROPUSE PENTRU SCOATERE DIN FUNCŢIUNE ÎN 

URMA INVENTARIERII DIN 31 12 2006 LA ŞCOALA SPECIALĂ - CENTRU DE 

RESURSE CLUJ-NAPOCA 

 

 

 

 

SURSA DE FINANTARE : SPONSORIZARI - DONATII 

 

Nr. 

crt. 

Denumire NC/Data UM Cantitate Pret 

unitar 

Total 

 1992      

1. Paturi Rascruci NC1/9.07 Buc. 25 0,04 1 

     TOTAL 1 

 2001      

1. Calc.+monitor(sec.hand) NC137/8.11 Buc. 2 250 500 

     TOTAL 500 

       

 2005      

1. Ghete femei NR23/11.02 Buc. 25 21,8 545 

2. Ghete barbati NR23/11.02 Buc. 24 21,8 523,20 

     TOTAL 1068,20 

 TOTAL GENERAL     1569,20 

 

 

      PREŞEDINTE         AVIZAT 

Marius Petre Nicoară    SECRETAR AL JUDEŢULUI 



        Măriuca Pop 

 
 


